



**ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO
OKRĘG MAŁOPOLSKI**

Kraków, 03.04.2020 r.

***Apel do jednostek samorządu terytorialnego oraz innych organów
prowadzących jednostki systemu oświaty***

Szanowni Państwo, Prezydenci , Burmistrzowie , Wójtowie

Województwa Małopolskiego.

Zwracam się do Państwa w tym szczególnym i trudnym czasie , kiedy epidemia praktycznie sparaliżowała całe życie społeczne. Nie sparaliżowała natomiast edukacji. Zgodnie z obowiązującymi przepisami nauczyciele i inni pracownicy placówek oświatowych wykonują swoje zadania.

Nie jest to z pewnością edukacja w normalnym trybie, trudno ocenić jej efektywność. Mogę zapewnić natomiast na podstawie wiedzy przekazywanej mi przez przedstawicieli struktur związkowych , że nauczyciele oraz pracownicy administracji i obsługi z pełną determinacją i świadomością powagi sytuacji realizują nałożone na nich obowiązki.

Wydaje się, że obowiązujące przepisy prawa pracy, klarowny przekaz ze strony Ministra Edukacji Narodowej oraz fakt, że nauczyciele zostali zobowiązaniu do realizacji swoich zadań z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość powinny dawać pewność, że wysokość wynagrodzeń, które mają otrzymywać jest jasno określona. Minister Edukacji Narodowej zobowiązał nauczycieli do realizacji podstawy programowej i nie zmienił obowiązującej siatki godzin. Zadeklarował też wielokrotnie, że wynagrodzenia pracowników edukacji powinny być wypłacane w pełnej wysokości.

31-128 Kraków, ul. Karmelicka 32, tel. 12-633-58-82

krakowsekretariat@znp.edu.pl

Mam świadomość, że w praktyce to organy prowadzące będą naliczać i wypłacać wynagrodzenia. To właśnie przed Państwem , może pojawić się pokusa dokonania oszczędności poprzez potrącenie części uposażenia, z uwagi na trwające zamknięcie szkół. Zdaniem większości ekspertów będzie to sprzeczne z prawem, ale przede wszystkim wysoce naganne z moralnego punktu widzenia.

Skoro walczyliśmy z chorobą to kierujmy się wszyscy naczelną zasadą medyków.....
PO PIERWSZE NIE SZKODZIĆ. Z uwagi na rozwiązania systemowe dotyczące finansowania oraz specyfikę pracy placówek oświatowych wstrzymanie ich pracy nie powoduje żadnych strat finansowych dla organów prowadzących aczkolwiek może być pretekstem do nieuprawnionych oszczędności.

Wszyscy mamy pełną świadomość, że nakłady na oświatę niejednokrotnie stanowią przeważającą część samorządowego budżetu, ale to właśnie tak niedoceniana obecnie edukacja pozwoli wrócić nam kiedyś do normalnego życia.

Być może część z Państwa , Gospodarzy Małych Ojczyzn mój apel urazi, bo jest dla Was oczywiste jak należy się w tej sytuacji zachować, ale jeśli choć w jednym przypadku, te kilka słów skłoni kogoś do refleksjito warto.

Z poważaniem

PREZES
Okregu Małopolskiego ZNP

Arkadiusz Boron